falhas, não exime a CONTRATADA do regular cumprimento das obrigações previstas neste 

contrato e no Anexo I do Edital. 

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS PREÇOS E DO REAJUSTE 

A CONTRATADA obriga-se a executar os serviços objeto deste contrato pelo preço total de 

R$ R$ 11.197.622,00 (onze milhões, cento e noventa e sete mil e seiscentos e vinte e dois 

reais) mediante os seguintes valores unitários: 

Item Descrição BEC 
Unid. 
Mens 

Qua
nt 

V. Unitário V. Total 

01 

Curso de língua inglesa 
como língua estrangeira 
para alunos do ensino 
médio técnico e 
superior tecnológico na 
Inglaterra

[...]

prestadora de serviços atenda os serviços e orientações descriminadas a seguir: 

3. MODALIDADE DOS CURSOS  

3.1. Curso Intensivo de Língua Inglesa como Língua Estrangeira para estudantes de 

Ensino Técnico de Nível Médio e Superior Tecnológico, na Inglaterra. 

3.1.2. Participantes: serão contemplados de 289 (duzentos e oitenta e nove) 

estudantes de ensino médio técnico (Etec) e superior tecnológico (Fatec) 

a serem classificados pela Assessoria de Relações Internacionais, por meio 

de edital. 

3.1.3. Inglaterra: a contratada deve ofertar ao Centro Paula Souza opção de 

escolas, em pelo menos 08 (oito) cidades cosmopolitas e/ou regiões